

ALIMENTOS PARA COMPRA EMERGENCIAL
CASA DA CRIANÇA - JANEIRO DE 2025

UNIDADE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PRÉ-APROVADAS	REPROVADAS EM OUTROS PROCESSOS E/OU NOVOS TESTES	ESTIMATIVA TOTAL	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO (R\$)	VALOR ESTIMADO TOTAL DO ITEM (R\$)
PACOTE	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, CONTENDO: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE, A CADA PORÇÃO DE 20G, APRESENTAR, NO MÍNIMO, 0,5G DE PROTEÍNA E 2,0MG DE FERRO. EMBALAGEM DE, NO MÍNIMO, 700 GRAMAS.	NESCAU / ITALAC	DANKY MAX / TEC NUTRI / APTI / APTI INSTANT POWER / HORTA FÁCIL / PRATIVITA / TANGARÁ / BIOMICA (BIOCAU) / NUTRILÂNDIA	30	11.44	R\$ 343.20
PACOTE	AÇÚCAR CRISTALIZADO. EMBALAGEM DE 2 KG.	UNIÃO / ESTRELA / DOCESUCAR / COLOMBO / GUARANI / GLOBO		20	8.41	R\$ 168.20
PACOTE	AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM DE 1KG.	UNIÃO / CARAVELAS / SABOR DOCE / ALTO ALEGRE / GUARANI / GLOBO		30	4.43	R\$ 132.90
PACOTE	ARROZ BRANCO POLIDO, FINO, LONGO, TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 01 KG.	PALMARES / BONS VENTOS / SÃO BERNARDO / SOUZA / EXTREMO SUL / ROZCATO / KANAKE / PONTA ALEGRE	LINEU PINZON / BELLA DICA / DO VÔ / CANÁRIO / GAITEIRO / CASA BEM / MEU BIJU / CARRETEIRO	120	5.34	R\$ 640.80
PACOTE	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, EMBALADO A VÁCUO, COM SELO DE PUREZA E QUALIDADE DA ABIC OU TESTE REALIZADO POR OUTROS LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ABIC E/OU PELA ANVISA; EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE COM 500G.	MELITTA / BOM JESUS / TRÊS CORAÇÕES	FABRICANTE ODEBRECHT / KAPHÉ / VILLA RICA / PARANÁ / CABOCLO / PELÉ / IGUAÇU	20	17.35	R\$ 347.00
CAIXA	CHÁ DE CAMOMILA, CONTENDO CAPÍTULOS FLORAIIS DE CAMOMILA CAIXAS COM 10 SACHES.	LEÃO / BARÃO DE COTEGIPE / TEMPRA		12	1.86	R\$ 22.32
CAIXA	CHÁ DE ERVA CIDREIRA, CAIXA COM 10 SACHES.	LEÃO / BARÃO DE COTEGIPE / TEMPRA		12	2.11	R\$ 25.32
CAIXA	CHÁ DE HORTELÂ, CAIXA COM 10 SACHES.	LEÃO / BARÃO DE COTEGIPE / TEMPRA		12	2.55	R\$ 30.60
CAIXA	CREME DE LEITE. EMBALAGEM TETRA PAK DE, NO MÍNIMO, 200 GRAMAS.	NESTLÉ / ELEGÊ / ITAMBÉ / BOM GOSTO / ITALAC / LATVIDA / CCGL		27	2.81	R\$ 75.87
POTE	DOCE DE LEITE EM PASTA (CREMOSO), UNIDADE DE, NO MÍNIMO, 350 GRAMAS.	PIÁ / MU-MU / LATVIDA	ÁUREA / LANGUIRU	24	7.89	R\$ 189.36
LATA	ERVILHA EM CONSERVA REIDRATADAS CONTENDO GRÃOS DE ERVILHA AO NATURAL, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. PESO DRENADO DE, NO MÍNIMO, 170 GRAMAS.	PREDILECTA / OLÉ / QUERO / STELLA D'ORO / ODERICH / FUGINI		24	2.85	R\$ 68.40
EMBALAGEM	ESSENCIA DE BAUNILHA, UNIDADE DE, NO MÍNIMO, 20 ML CONTENDO: ÁGUA DESTILADA, ALCOOL ETÍLICO, CORANTE CARAMELO E AROMATIZANTE. AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA.	DIREMA	MIX	12	7.18	R\$ 86.16
PACOTE	FARINHA DE MANDIOCA MÉDIA, BRANCA, TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG.	YOKI / HIKARI / BRASILEIRINHA / ROCHA / DO ZÉ / SUPER 10		10	5.33	R\$ 53.30
PACOTE	FARINHA DE MILHO MÉDIA. ENRIQUECIDO COM FERRO E AC. FÓLICO EMBALAGEM DE 1 KG.	SINHÁ / YOKI / ZANIN / SILOT		10	2.87	R\$ 28.70
PACOTE	FARINHA DE ROSCA. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	YOKI / SINHÁ / FRITZ & FRIDA / HIKARI / GLORINHA / ORQUÍDEA		10	7.43	R\$ 74.30
PACOTE	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁC. FÓLICO EMBALAGEM DE 1KG.	DONA BENTA / SOL / RENATA / ROSA BRANCA / ORQUÍDEA / ROSEFLOR / FLOR DE LIS / PRIMOR	MOSANA / FIDALGA / RIO DO SOL	30	3.40	R\$ 102.00
PACOTE	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG.	CALDO BOM / NAMORADO / COMBRASIL / ENCANTADO / MINUANO / ONDÃO / CALDO BRASIL / EVERLING / GLORINHA / BRINGHENTI	MALÚ	30	6.62	R\$ 198.60
PACOTE	GELATINA EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES. SABOR: DIVERSOS MENOS COM CORANTE AMARELO TARTRAZINA.	ROYAL / DR. OETKER / TEC NUTRI / APTI		5	16.02	R\$ 80.10
PACOTE	LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM DE 1 KG. REGISTRO OBRIGATÓRIO: S.I.F.	ITAMBÉ / GLÓRIA / ITALAC / TIROL / SANTA CLARA / DANBY / CCGL	UNIVERSAL / ROMANO / TANGARÁ	30	32.15	R\$ 964.50
CAIXA	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO. TRATAMENTO TÉRMICO UHT. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO. REGISTRO OBRIGATÓRIO SIF.	PIÁ / SANTA CLARA / ELEGÊ / ITALAC / TERRA VIVA / LATVIDA	FRIZZO	60	4.85	R\$ 291.00
PACOTE	LENTILHA TIPO 1. EMBALAGEM DE 500G.	FRITZ&FRIDA / PACHÁ / YOKI / PRADINHO / SERRA URUGUAI / BRINCHENTI		10	7.91	R\$ 79.10
PACOTE	MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500G.	RENATA / DONA BENTA / AMÁLIA / ORQUÍDEA / DIANA / COROA / GERMANI	ROBERTA / FLOR DE LIS	40	2.91	R\$ 116.40
PACOTE	MILHO DE PIPOCA. PACOTE COM 500G.	SINHÁ / YOKI / MARAVILHOSA / GLORINHA PREMIUM		20	3.95	R\$ 79.00
LATA	MILHO VERDE EM CONSERVA: CONTENDO GRÃOS DE MILHO VERDE AO NATURAL, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. PESO DRENADO DE, NO MÍNIMO, 170 GRAMAS.	QUERO / JUSSARA / PREDILECTA / OLÉ / STELLA D'ORO / ODERICH / BONARE / FUGINI		30	3.09	R\$ 92.70
EMBALAGEM	ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFAS PET DE 900 ML.	LIZA / SOYA / SADIA / COAMO / CAMERA / CONCÓRDIA / COCAMAR		60	6.20	R\$ 372.00
PACOTE	SAL REFINADO IODADO INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: CLORETO DE SÓDIO E IODO EMBALAGEM DE 01 KG.	CISNE / MAIS VITA / SAL SUL / NORSAL / MIRAMAR / MARFIM / LN		10	1.64	R\$ 16.40
CAIXA	SUCO DE FRUTA - SABOR UVA, PODE CONTER MISTURA DE FRUTAS, DESDE QUE O INGREDIENTE "SUCO DE UVA" SEJA O PRINCIPAL. COM, NO MÍNIMO, 70% DE SUCO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM TETRA PAK DE 01 LITRO. PRONTO PARA BEBER.	DO BEM / ALIANÇA / DEL VALLE / TUO / SUVALAN		60	5.64	R\$ 338.40
POTE	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA CONTENDO: SAL IODADO MOÍDO, ALHO, CEBOLA, COMINHO, SALSICA, COENTRO, ORÉGANO E AMIDO. SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE, NO MÍNIMO, 300 GRAMAS.	ARISCO / ODERICH / KITANO	WELLVIN / TEMPRA	36	3.10	R\$ 111.60

VALOR ESTIMADO	R\$ 5,128.23
----------------	--------------

UNIDADE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	PRÉ-APROVADAS	REPROVADAS EM OUTROS PROCESSOS E/OU NOVOS TESTES	ESTIMATIVA TOTAL	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO (R\$)	VALOR ESTIMADO TOTAL DO ITEM (R\$)
SACHÊ	BEBIDA LACTEA FERMENTADA , COM POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO , CONTENDO: LEITE PASTEURIZADO, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO SEM SEMENTES E FERMENTO LACTEO. EMBALAGEM DE 01 LITRO (EM SACHÊ), COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO.		LATSUL / FRIZZO	40	R\$ 5.10	R\$ 204.00
KILO	APRESUNTADO FATIADO , COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CORTADO EM FATIAS FINAS EM TORNO DE 20 GRAMAS CADA, REFRIGERADO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGENS DE 01KG E/OU 02KG; DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.		MAJESTADE / PROGRESSO	10	R\$ 30.54	R\$ 305.40
KILO	QUEIJO TIPO MUSSARELA , COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CORTADO EM FATIAS FINAS EM TORNO DE 20 GRAMAS CADA, REFRIGERADO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGENS DE 01KG E/OU 02KG (SACO PLÁSTICO RESISTENTE A OXÍCIO E TRANSPARENTE); COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO-CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO.		REISUL	20	R\$ 49.80	R\$ 996.00

VALOR ESTIMADO	R\$ 1,505.40
----------------	--------------

VALOR ESTIMADO DAS COMPRAS EMERGENCIAIS	R\$ 6,633.63
--	---------------------